CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO (CCYTET)

CUENTA PUBLIC

2019

A

TABASC

Cuenta Pablica 2019

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacian por Pérdida o Deterioro de Aclivas Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversianes Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuehles, Infraestructura y Canstrucciones en Proceso

Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Eslimacicn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros activos no Circulantes

Origen
22,220,536
§7,334

22,173,202
21,014,575
0

0

1]

1

1,158,627

1]

0

0

Aplicacién
11,224 484
11,033,259
11.033.259

0
0
0
0
0
0

191.225
0

0

]
112,565
78,660

]

0
0
0

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corta Plazo
Porcidn a Corto Plaza de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corta Plaza
Pasivos Diferidos a Corlo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/a Administracicn a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Dacumentos por Pagar a Largo Plaza
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo
Plazo
Pravisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONID

0 Contribuids

da Piblica/P

Aporlaciones
Donaciones de Capital
Actualizacidn de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piblica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicia (Ahorro / Desahorra)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaliios

Reservas

Reclificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriares
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de 2 Hacienda
Piblica/Patrimonio
Resultada por Posicion Monelaria

Resultada Por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

14,034
14,034
14,034

O coococooocoooo oo

0
10,004,485
0

0

0

0
10,004,489
3433899
6,570,590

0

e oo

Aplicacién

]

1]

0

0

0

1

1]

0

0

0

0

0

0

0

0

]

0
21,014,575
21,014,575
0

0
21,014,575
a

0

0

0

0

0

0

o

s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Bajo pratesta de decir verdad decla

—_

BIOL. MIGUEL ODW.ON GHAVEZ LO
DIRECTOR GEN

Bty
T yif

L

L.C.P. NORA DOMINGUEZ DE LA CRUZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CONTABLE

8




