## CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL ESTADO DE TABASCO (CCYTET)

			a Pública 2019 en la Situación Financiera		
			31 de diciembre de 2019		
	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	22,220,536	11,224,484	PASIVO	14,034	
Activo Circulante	47,334	11,033,259	Pasivo Circulante	14,034	
Efectivo y Equivalentes	0	11,033,259	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	14,034	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	.0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	47.334	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	22,173,202	191,225	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	21,014,575	0	Pasivo No Circulante	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	0	112,565	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	78,660	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,158,627	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	
Activos Diferidos	0	0	Plazo	U	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Otros activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	10,004,489	21,014,
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	21,014,
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	21,014,
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado	10,004,489	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	3,433,899	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	6,570,590	
			Revalúos	0	
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
			Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado Por Tenencia de Activos no Monetarios	n	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

BIOL. MIGUEL ODICÓN CHÁVEZ LOMELÍ DIRECTOR GENERAL

L.C.P. NORA DOMÍNGUEZ DE LA CRUZ DIRECTORA ADMÍNISTRATIVA